
 1/2

Autor práce:   Bc. Kristýna KOŽUCHOVÁ 

Název práce:  Polytematický strukturovaný heslář (PSH) a Předmětová hesla 

Kongresové knihovny (LCSH) v kontextu vybraných trendů ve vývoji 

systémů organizace znalostí 

Studijní program:  Informační studia a knihovnictví (ÚISK FF UK) 

Vedoucí práce:  Mgr. Klára Havlíčková 

Oponent práce:  PhDr. Barbora Drobíková, Ph.D. 

Návrh hodnocení: výborně (1) 

 

Posudek vedoucí magisterské práce 

 

Cílem diplomové práce byla analýza vybraných trendů ve vývoji systémů organizace znalostí 

(KOS) na příkladu PSH a LCSH. K volbě tématu autorku vedla její praxe v referátu 

Polytematického strukturovaného hesláře a snaha představit PSH a LCSH v kontextu 

vybraných trendů ve vývoji KOS. 

 

Již na úvod lze konstatovat, že přes nelehký úkol a šíři problematiky byl cíl zadání práce 

naplněn. Autorka nejen že provedla analýzu PSH a LCSH v souvislosti s vybranými trendy ve 

vývoji systémů organizace znalostí, ale zároveň na základě studia (především anglické) 

literatury podává podrobný přehled typů systémů organizace znalostí. 

 

Zvolené téma práce je aktuální a předkládaná práce je cenná již z toho důvodu, že se 

v současné době v českém jazyce vyskytuje jen málo textů s tematikou pořádání informací 

a znalostí. Z toho důvodu je také nutno ocenit snahu autorky navrhnout ekvivalenty pojmům, 

které se vyskytují v anglických textech, ale pro které nejsou doposud ustáleny české 

ekvivalenty. 

 

Odborné vyjadřování autorky i celkový písemný projev autorky je na vysoké úrovni. Text je 

čtivý, srozumitelný. Kapitoly na sebe logicky navazují. Veškeré zdroje jsou korektně 

citovány. Z textu autorka vhodně odkazuje na obrazové ukázky. 

 

Věřím, že autorka bude i nadále pokračovat v aktivitách v oblasti pořádání informací 

a znalostí a s ohledem na velmi pěkný styl a vyjadřovací schopnosti také publikovat. 

 



 2/2

Klasifikace 

 

Vzhledem k výše zmíněnému hodnocení doporučuji magisterskou práci k obhajobě s návrhem 

klasifikace „výborně“ (1). 

 

 

V Praze dne 12. 9. 2011      Mgr. Klára Havlíčková 


